[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  13 января 2016 г.

	                       № 7

	    г. Киренск

В соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст.43 Устава муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности администрации Киренского муниципального района на 2016 год  (приложение № 1).
2. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности администрации Киренского муниципального района на 2016 год (приложение № 2).

            3. Постановление мэра Киренского муниципального района от 26.12.2014г. № 1414 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности Киренского района» считать утратившим силу.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя Комитета по имуществу и ЖКХ Вициамова А.В.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района: http:kirenskrn.irkobl.ru.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
           Мэр района                                                                                              К.В. Свистелин
Согласовано:

Первый заместитель мэра – председатель

Комитета по социальной политике                                                                 С.Ю. Лещинский
Заместитель мэра по экономике и финансам                                                 Е.А. Чудинова

Заместитель мэра – председатель Комитета

по имуществу и ЖКХ                                                                                      А.В. Вициамов

Правовой отдел администрации

Киренского муниципального района                                                              Е.В. Потапова

Подготовил:

Начальник отдела ГО и ЧС - начальник

ЕДДС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации

Киренского муниципального района

Залуцкий Евгений Витальевич, тел. 4-30-87
Лист рассылки

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района – 1 экз.
Приложение № 1

 Утвержден

постановлением администрации
Киренского муниципального района
от 13  января  2016 г. № 7
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Киренского муниципального района
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2
	3

	1.
	Вициамов

Александр Владимирович
	Заместитель мэра – председатель Комитета по имуществу и ЖКХ, председатель комиссии

	2.
	Малков

Дмитрий Анатольевич
	Начальник ПСЧ № 39 по г.Киренск, заместитель председателя комиссии

	3.
	Залуцкий

Евгений Витальевич
	Начальник отдела ГО и ЧС - начальник ЕДДС Комитета по имуществу и ЖКХ  администрации Киренского района, заместитель председателя комиссии

	4.
	Суханов

Дмитрий Евгеньевич
	Ведущий специалист отдела ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ  администрации  Киренского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	5.
	Лещинский

Сергей Юрьевич
	Первый заместитель мэра – председатель Комитета по социальной политике

	6.
	Чудинова

Елена Александровна
	Заместитель мэра по экономике и финансам

	7.
	Вытовтова

Олеся Александровна
	Заместитель председателя Комитета по имуществу и ЖКХ - начальник отдела энергетики, транспорта, связи и ЖКХ администрации Киренского муниципального района

	8.
	Стрелкова

Любовь Петровна
	Начальник управления образования администрации  Киренского муниципального района (по согласованию)

	9.
	Гладилин

Евгений Валентинович
	Начальник отделения надзорной деятельности по Киренскому району ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

	10.
	Тирский

Иван Павлович
	Начальник Киренского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

	11.
	 Агафонов

Георгий Николаевич
	Начальник Северного ПСО АСС Иркутской области (по согласованию)

	12.
	Рогачков

Сергей Александрович
	Начальник МО МВД России «Киренский» (по согласованию)

	13.
	Слукин

Виктор Петрович
	Глава Киренского муниципального образования (по согласованию)

	14.
	Исаев

Сергей Петрович
	И.о. заместителя главы Киренского муниципального образования (по согласованию)

	15.
	Майбородов

Алексей Викторович
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС, ПБ администрации Киренского городского поселения

	16.
	Михайлов

Алексей Сергеевич
	Главный врач ОГБУЗ «Киренская РБ»   (по согласованию)

	17.
	Кузаков
Дмитрий Борисович
	Начальник Киренского линейно-технического цеха филиала Усть-Кутского ЦТ ОАО «Ростелеком»   (по согласованию)

	18.
	Перфильев

Виктор Иванович
	Главный инженер филиала «Облкоммунэнерго» «Киренские электрические сети»   (по согласованию)

	19.
	Ковадло

Андрей Анатольевич
	Начальник ТО агентства лесного хозяйства Иркутской области по Киренскому району   (по согласованию)

	20.
	Загорулько

Андрей Андреевич
	Начальник АУ «Киренский лесхоз»

 (по согласованию)

	21.
	Петренко

Надежда Васильевна
	Ведущий специалист – эксперт ТО Роспотребнадзора по г.Усть-Куту, Усть-Кутскому, Катангскому, Киренскому районам (по согласованию)

	22.
	Оболкин

 Артур Александрович
	Начальник линейного пункта полиции в аэропорту и речном порту г.Киренска, Восточно-Сибирского линейного управления МВД России на транспорте (по согласованию)

	23.
	Михеев

Андрей Александрович
	Начальник Киренского авиаотделения Иркутской авиабазы охраны лесов

(по согласованию)

	24.
	Ануфриенко

Марина Анатольевна
	Начальник Киренской ЗГМО

 (по согласованию)

	25.
	Ботвин

Василий Николаевич
	Руководитель ООО «Аэропорт Киренск» (по согласованию)

	26.
	Суров

Олег Анатольевич
	Начальник филиала Ленского ГБУВП и С «Киренский район  водных путей и судоходства» (по согласованию)

	27.
	Шинкоренко

Андрей Дмитриевич
	Старший мастер РЭС-3 ООО «Иркутская эл.сетевая компания»   (по согласованию)

	28.
	Лыков

Игорь Геннадьевич
	Ведущий эксперт Усть-Кутского отделения по инспектированию автодорог

(по согласованию)

	29.
	Сафонов

Андрей Иванович
	Начальник Киренского центра ОВД филиала "Аэронавигация Восточной Сибири" ФГУП "Госкорпорация по ОрВД"
(по согласованию)

	30.
	Ким
Евгений Юрьевич

	Начальник ОСП Киренский почтамт УФПС Иркутской области – филиала ФГУП «Почта России» (по согласованию)

	31.
	Корзенников
Александр Иннокентьевич
	Генеральный директор ООО ТЭК «Киренскэнергосервис» (по согласованию)

Приложение № 2
Утвержден

постановлением администрации
Киренского муниципального района
от 13  января  2016 г. № 7
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности
администрации Киренского муниципального района на 2016 год

	№ п/п
	Заседания комиссии
	Докладчик
	Дата проведения

	1
	2
	3
	4

	1 квартал

	1.
	Заседание № 1

	Рассматриваемые вопросы:

Вопрос № 1.Подготовка к паводковому периоду
	Начальник Киренской ЗГМО, главы МО, руководители служб ГО района
	12 февраля

	Вопрос № 2. Подготовка к пожароопасному периоду
	Начальник ТО агентства лесного хозяйства Иркутской области по Киренскому району,   Начальник Киренского авиаотделения Иркутской авиабазы охраны лесов, начальник ОНД по Киренскому району, начальник ПСЧ № 39 по г.Киренск

	2 квартал

	2.
	Заседание № 2

	Рассматриваемые вопросы:

Вопрос № 1.Готовность  служб гражданской обороны Киренского районного звена ТП РСЧС к паводковому периоду 2016 г.
	Начальник Киренской ЗГМО, Руководители служб гражданской обороны Киренского районного звена ТП РСЧС, председатель эвакокомиссии, главы МО
	8 апреля

	Вопрос № 2. Готовность сил и средств  к тушению лесных пожаров, защите населенных пунктов.
	Начальник ТО агентства лесного хозяйства Иркутской области по Киренскому району,   Начальник Киренского авиаотделения Иркутской авиабазы охраны лесов, начальник ОНД по Киренскому району, начальник ПСЧ № 39 по г.Киренск, главы МО

	1
	2
	3
	4

	3 квартал

	3.
	Заседание № 3

	Рассматриваемые вопросы:

Прохождение пожароопасного периода 2016 года.
	Начальник Киренской ЗГМО,  Начальник ТО агентства лесного хозяйства Иркутской области по Киренскому району,   Начальник Киренского авиаотделения Иркутской авиабазы охраны лесов, начальник ОНД по Киренскому району, начальник ПСЧ № 39 по г.Киренск, главы МО
	15 июля

	4 квартал

	4.
	Заседание № 4

	Рассматриваемые вопросы:

Подготовка к безаварийному прохождению периода ледостава.
	Главы МО,

Руководители заинтересованных организаций
	20 октября

	5.
	Заседание № 5

	Рассматриваемые вопросы:

Готовность объектов теплоэнергоснабжения к работе в режиме низких температур.
	Главы МО,

Руководители заинтересованных организаций
	27 декабря

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности администрации Киренского муниципального района

PAGE